
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 13/12, 152/14  i 81/15-pročišćeni 

tekst), članka 104. stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 10/18-

Odluka USRH i 32/20), članka 47. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Korčule (“Službeni glasnik Grada Korčule“, 

broj 3/18) te članka 61. Poslovnika Gradskog vijeća grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 

8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 24. sjednici održanoj dana 15. svibnja 2020. godine donijelo 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o zakupu javnih površina 

 

Članak 1. 

U Odluci o zakupu javnih površina („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 2/97, 3/97  1/99 i 5/08) 

riječi: „Gradsko poglavarstvo“ u odgovarajućem padežu zamjenjuje se s riječju: „Gradonačelnik“ u 

odgovarajućem padežu. 

 

Članak 2. 

Članak 13. mijenja se i glasi: 

„Za privremeno korištenje javnom površinom, tj. za zakup javne površine plaća se zakupnina koju 

određuje gradonačelnik posebnom odlukom. 

Gradonačelnik može donijeti posebnu odluku o privremenoj obustavi naplate zakupnine javnih 

površina za kategorije zakupa za koje je donesena odluka Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske o zabrani 

rada odnosno obavljanja djelatnosti u uvjetima posebnih okolnosti. 

Privremena obustava naplate zakupnine odnosi se isključivo na vrijeme trajanja zabrane rada. 

Posebne okolnosti iz stavka 2 ovog članka podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije 

moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće 

vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu.“. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“ 

 

KLASA: 021-05/97-03/32 

URBROJ: 2138/01-01-20-5 

Korčula, 15. svibnja 2020. 

 

                                                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                                                              GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                               Marko Skokandić, ing. 


